CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria
esteve afixada no átrio da Prefeitura,
a partir do dia _____/_____/______
pelo prazo de 10 dias.

PORTARIA Nº. 494, DE 15 DE JUNHO DE 2021.

Assunto: Lotação da servidora NEUSA
LOVATTO SARTORI.

LEÔNIDAS BALESTRIN, Prefeito de Tenente Portela/ RS, no uso das
atribuições que lhe confere a LOM - Lei Orgânica Municipal, e considerando a Portaria n.
493/2021 que tornou sem efeito a Portaria n. 413/2018, desconstituindo o ato de
aposentadoria da servidora Neusa Lovatto Sartori:

RESOLVE:

Art. 1º Lotar NEUSA LOVATTO SARTORI, matricula nº 330, no exercício do
cargo efetivo de Doméstica, Regime Estatutário, jornada de trabalho de 40 horas semanais,
na Secretaria Municipal de Educação Cultura e Desporto, a contar de 16 de junho de 2021;

Art. 2º Determinar o encaminhamento desta Portaria à Secretária Municipal de
Educação Cultura e Desporto para conhecimento e demais providências pertinentes e à
Servidora para que tome ciência desta e se apresente ao trabalho.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 15 dias do mês de junho

de 2021.

LEÔNIDAS BALESTRIN
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 15 de junho de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e
Comunicação Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.